UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA
Gabinete da Reitoria

PORTARIA/UEPB/GR/0876/2023

A  Reitora  da UNIVERSIDADE  ESTADUAL  DA  PARAÍBA  –  UEPB,  no  uso  das
atribuições que lhe confere o artigo 47 do Estatuto da Instituição,

      CONSIDERANDO que o  prazo  de  validade  do  Edital  de  Concurso  Público  Docente  Nº
001/2022 é de 01 (um) ano, a contar da data da publicação da homologação do resultado final,
podendo ser prorrogado, por igual período, a critério da Universidade Estadual da Paraíba;

           CONSIDERANDO que o resultado final do referido concurso público foi homologado pelas:
 RESOLUÇÃO/UEPB/CONSUNI/060/2022, publicada no DOE em 29/12/2022;
 RESOLUÇÃO/UEPB/CONSUNI/002/2023, publicada no DOE em 07/03/2023;
 RESOLUÇÃO/UEPB/CONSUNI/012/2023, publicada no DOE em 02/06/2023;
 RESOLUÇÃO/UEPB/CONSUNI/013/2023, também publicada no DOE em 02/06/2023.

RESOLVE:

Art. 1º – PRORROGAR, conforme os respectivos prazos listados abaixo, a validade do Edital de
Concurso Público Docente Nº 001/2022, de acordo com o processo 55000.012304.2023-14.

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO
DOCENTE Nº 001/2022

HOMOLOGAÇÃO DATA DA
PUBLICAÇÃO DA
HOMOLOGAÇÃO

PRORROGADO
ATÉ

RESULTADO FINAL EDITAL Nº
001/2022 (exceto códigos 01, 02, 04, 09, 17,

32 e 35.

RESOLUÇÃO/UEPB/CONSUNI/060/2022 29/12/2022 29/12/2024

RESULTADO FINAL - EDITAL Nº
001/2022 - CÓDIGO 04

RESOLUÇÃO/UEPB/CONSUNI/002/2023 07/03/2023 07/03/2025

RESULTADO FINAL EDITAL Nº
001/2022 – 2º CALENDÁRIO DE

APLICAÇÃO - CÓDIGOS 01, 17, 32 E 35

RESOLUÇÃO/UEPB/CONSUNI/012/2023. 02/06/2023 02/06/2025

Fone: (0xx83) 3315-3303 / Rua Baraúnas, 351 - Bairro Universitário
58429-500 - Campina Grande - Paraíba

E-mail: reitoria@setor.uepb.edu.br - www.uepb.edu.br

RESULTADO FINAL EDITAL Nº
001/2022 – CÓDIGOS 02 E 09

RESOLUÇÃO/UEPB/CONSUNI/013/2023 02/06/2023 02/06/2025

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, permanecendo inalteradas as demais
disposições no referido edital.

Campina Grande - PB, 24 de novembro de 2023.

Profa. Dra. Célia Regina Diniz
Reitora

Publicado no DOE em 25 de novembro de 2023.

Fone: (0xx83) 3315-3303 / Rua Baraúnas, 351 - Bairro Universitário
58429-500 - Campina Grande - Paraíba

E-mail: reitoria@setor.uepb.edu.br - www.uepb.edu.br

	UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA